
 

 

 

 

 

 

３月１日       祝 卒業式        

     （於：七ヶ宿町活性化センター） 

第１２回卒業式を挙行し，８名の卒業生が

七校の学び舎を巣立ちました。卒業生，保護

者の皆さま，おめでとうございます。 

     

卒業生入場 

    

卒業証書授与 

    

校長式辞 

  

ＰＴＡ会長祝辞 

 

 

  

送辞（生徒会長 山田涼太） 

   

答辞（卒業生代表 菅原嘉穂） 

  

  

卒業生より 保護者の皆さんへ御礼 

 

    

卒業生と記念の１枚！ 

七校便り 
宮城県白石高等学校七ヶ宿校 

Ｎｏ．１３６（春休み特別号） 

令和３年 ４月５日 

 



  

 

 

 

今年度の締めくくりとなる修業式を行いま

した。校長先生から，６月の学校再開以降，

様々な工夫で学校行事をおこない，みんなで

良く頑張ったこと，進路内定を手にして，巣

立った３年生の姿をお手本に，２年生，１年

生の皆さんも自らの目標に向き合いながら歩

み続けてほしいと願っていることを，お話し

いただきました。 

あわせて，各学年への激励や，地震が発生

した際に冷静・安全に行動できるよう備える

こと，新型コロナウイルスの感染予防につい

てお話しいただきました。 

 

    

 

    

 

 

 

 今年度末で，七ヶ宿校を離任される３名の

先生方をお送りしました。 

離任される先生方より，ご挨拶をいただき

在校生の皆さんと最後のお別れをしました。

３月に七校を巣立った卒業生も，元気な顔を

見せてくれました。これまで，私たち七校生

のためにご指導をいただきまして，本当にあ

りがとうございました。 

 先生方，これからも私たちを温かく見守っ

てくださいますよう，お願いいたします。 

【離任される先生】 

○佐藤 昌志 先生（理科）ご退職 

○千葉 英里子先生（保体）坂元小学校へ 

○山田  桂 先生（ｽｸｰﾙｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ）ご退職 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.１３６ 発行によせて 

令和２年度七ヶ宿校の教育活動にご理解 

ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症の対応が続く 

中，規模を見直すなどして，学校行事等を 

無事に行うことができました。来年度は， 

地域の皆さまとの交流を楽しみにします。 

今年度もホームページで「今日の七校」 

を，これまで同様日々更新して参ります。 

ご覧いただければ，嬉しく思います。 

【白石高校七ヶ宿校 ホームページ 

https://sitika.myswan.ed.jp/】 

（文責 副校長） 

令和 3 年 4 月の行事予定 

１日(木) 新・転任者着任 

７日(水)  新任式，始業式，入学式 

８日(木)  対面式，生徒会入会式 

９日(金) 身体計測 

１５日(木)  耳鼻科検診 

１６日(金)  ＰＴＡ役員会 

２０日(火)  職員会議 

２１日(水)  眼科検診 

２４日(土) ＰＴＡ総会 

２８日(水)  遠足（傾城森登山） 

３０日(金)  振替休業日（4/24 分） 

                      

３月２４日 修業式を行いました 

を 

３月２９日 離任式を行いました 

を 


